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Generalforsamling i Mahjong Danmark 
Dato: 30. september 2016 

Sted: Café Fata’Morgana, Borups Plads 26, 2200 København N 

Tidspunkt: Generalforsamling kl. 18:00 

Materiale kan findes på http://mahjong.dk/aktiviteter/generalforsamling/GF2016/. 

Deltagere: 17 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent 

Freddy Christensen blev valgt ved akklamation. 

2. Godkendelse af indkaldelse og dagsorden 

Ingen indvendinger. Begge godkendt. 

3. Valg af referent 

Henrik Leth blev valgt. 

4. Bestyrelsen aflægger beretning 

Tina Christensen præsenterede beretningen: 

http://mahjong.dk/filer/Mahjong%20Danmark%20bestyrelsens%20beretning%202016.pdf 

(side 1-7). 

Turneringen i Sanya var en stor event, hvor der også blev spillet duplicate mahjong. 

Lille dyk i spilantal. 

5. Forelæggelse og godkendelse af regnskab og budget: 

http://mahjong.dk/filer/Regnskab2015-2016.pdf (regnskab), 

http://mahjong.dk/filer/Budget2016-2017.pdf (budget). 

Bemærk, at der er to regnskaber og to budgetter, da der er separat håndtering af Mahjong 

Danmark og Københavnerlokalerne. 

 

Vi er 48 medlemmer. 

 

Regnskaber: 

Mahjong Danmark: 

Udgifter: TAG gør et udmærket arbejde med at få turneringerne til at løbe rundt inden for 

budgettet – denne gang med et lille overskud. 

Aktiviteterne er 3 deltagere til dommerseminar i England. 

Der er brugt en del på pr i år, da vi har fået taget nogle billeder af en professionel til 

vennepris. De bruges allerede på hjmmesiden og tænkt til forskellige pr-materiale. 

Indtægter: Andre indtægter er to, der har indbetalt for meget og derefter doneret det. 

Resultat: Vi har et overskud på kr. ca. 5.000, hvilket er noget højere end planlagt. Vi ser 

stadig gerne, at nogle søger aktivitetskontoen. 

Københavnerlokaler: Der er gjort rent 49 gange – udmærket aktivitet. 

Resultat: Vi havde planlagt med et lille underskud, med det lykkedes ikke helt, så vi prøver 

igen til næste år. 

 

Regnskaberne blev godkendt ved akkamation. 

 

Budgetter: 

Mahjong Danmark: 

http://mahjong.dk/aktiviteter/generalforsamling/GF2016/
http://mahjong.dk/filer/Mahjong%20Danmark%20bestyrelsens%20beretning%202016.pdf
http://mahjong.dk/filer/Regnskab2015-2016.pdf
http://mahjong.dk/filer/Budget2016-2017.pdf
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Udgifter: Medlemmerne er meget velkomne til at søge aktivitetskontoen, hvis de har nogle 

idéer. Vi har bibeholdt den på kr. 4.000 for at vise, at vi gerne modtager idéer. Vi har ikke 

budgetteret med så mange anskaffelser, men vi overvejer indkøb af flere spilleduge. 

Er der interesse for, at vi laver flere T-shirts? Så skal det være samme kvalitet som de 

tidligere. Nogle vil hellere have poloshirts, nogle viol helst have T-shirts. 

Kontingent til Mahjong Danmark foreslås uændret. 

Københavnerlokaler: Kontingent for Københavnerlokaler forsøges sat ned til 200/400 i 

1H16, så vi ikke sparer penge op. 

 

Begge budgetter godkendt. 

6. Beretninger fra repræsentanter og komiteer 

http://mahjong.dk/filer/Mahjong%20Danmark%20bestyrelsens%20beretning%202016.pdf 

(side 8). 

DTF: Det handler en del om matchfixing, som i mahjong kan være lidt sværere at bedømme, 

når man spiller 4 personer alle-mod-alle. 

EMA: Har haft lidt problemer med, at hjemmesiden har været nede. Der skal 10 danske 

spillere og 1 dommer med til EM i England. 

MIL: Der er stadig diskussioner om formatet for duplicated mahjong. Der kan også være 

noget med rankinglister. 

WMO: Ingen yderligere kommentarer. 

World Riichi Championship Committee: Ingen yderligere kommentarer. 

7. Indkomne forslag 

Travelling trophy 

- would like to open the discussion to have it only for best Dane, since it seems a bit weird 

that people can take it out of the country and that we then expect them to bring it back the 

following year. 

- what about one for MCR too? Would be nice to have a history of all names of the best 

Danes engraved somewhere. 

Motiveret af Sheila H. 

Isabel Steenholm: Enig. Der bør være pokal til en dansker, når det er DM. 

Morten Andersen: Uenig. Der er ikke nogen grund til at belønne bedste dansker for noget – 

bare de bedste. God idé at have en vandrepokal til MCR (det må være historiske årsdager, at 

det ikke er tilfældet). 

Jesper Nøhr: Lidt mærkeligt, at man ikke honorerer bedste dansker. 

Sebastian Lavallé: Man kunne have vandrepokal til danskere, og så tag-hjem pokaler til 

udlændinge. 

Morten Andersen: Så skulle vi vel også give en pokal til bedste københavner i Copenhagen 

Open (men det synes jeg ikke). 

Tina Christensen: Vi har ikke turneringer nok til at have en turnering kun for danskere, så 

det bliver opens. 

 

Enighed om at have MCR-vandrepokal. 

Vandrepokal til bedste dansker, tilkendegivelse ved håndsoprækning: For ~12, mod 2, ikke 

stemt ~3. Vi starter i 2017.  

8. Valg af bestyrelse 

Tina Christensen (formand), Morten Andersen (næstformand), Jesper Nøhr og Henrik Leth 

(kasserer) genopstiller alle.  

Bestyrelsen foreslår at lade den tomme plads stå åben, så der er mulighed for at inddrage en 

person, der ikke er fra København. Den opfordrer desuden til, at interesserede vil melde sig 

http://mahjong.dk/filer/Mahjong%20Danmark%20bestyrelsens%20beretning%202016.pdf
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til turneringsudvalget i stedet. 

Ikke andre opstillede. De fire er genvalgt ved akklamation. 

9. Valg af revisor og revisorsuppleant 

Frank Rostved genopstiller som revisor. Shi Hua Chen Kold genopstiller som suppleant. 

Ingen modkandidater, så begge er valgt ved akklamation. 

10. Nedsættelse af komiteer 

Der er ikke planlagt nye komiteer. 

11. Eventuelt 

Tina Christensen: Aktivitetsniveauet på at skaffe hjælpere er meget lavt. Der er meget 

arbejde forbundet med at arrangere turneringer. Det virker som om, at tre turneringer er én 

for mange – men det vil være ærgerligt ikke at have den som kvalifikationsturneringer (om 

end man kunne lave specifikke turneringer til det). 

Camilla B. Dalsgaard: Det lyder til, at dette siges hvert år. Når det ud til alle? 

Isabel Steenholm: Det er irriterende, at man skal presse folk til at hjælpe. Enig i, at to 

turneringer er for få. Der sendes email til alle medlemmer om at blive hjælpere, men kun tre 

til fire svarer. Det er meget lettere, hvis der er mange til at hjælpe i stedet for, at det altid er 

de samme få. 

Jesper Nøhr: Vores medlemstal er lidt nedadgående. Det ville være rart, hvis vi var nok til at 

holde 4 turneringer om året. 

Nogle synes, at det er ok med turneringer, der ikke er MERS (men kun for danskere og som 

kvalifikation) – skal være åben for alle danskere. 

Hvad er det, der gør, at folk er svære at få til at hjælpe? Det gælder i mange foreninger. Og 

folk vil hellere spille. Der skal være en ller to dommere og omkring tre hjælpere 

(sidstnævnte, når turneringen er i Haraldsgade). 

Michel Mandix: Det vil i hvert fald være et skråplan at begynde at aflønne hjælpere. 

Camilla B. Dalsgaard: Man kunne måske forlange noget af medlemmerne? 

Tina Christensen: Det skal være frivilligt; vi tror ikke på at lægge pres på folk. 

Isabel Steenholm: Det er også blevet sværere at få folk til at spille i turneringer (ikke kun at 

hjælpe). 

Jesper Nøhr: Hvad kan vi gøre for at få folk mere interesserede i turneringer generelt? 

Camilla B. Dalsgaard: Følte at der var meget kritik af indsats som hjælper og mistede lysten. 

Morten Andersen: Hvorfor skal vi få folk til at spille turneringer, hvis de ikke vil? Det er der 

vel ingen grund til. 

Man får i øvrigt også kvalifikationspoint som hjælper (selvom det ikke er det, der afgør det 

for alle). Men det er ikke altid godt nok, hvis man ikke spiller udenlandske turneringer. 

 

Michel Mandix: Der er snart VikingeCon, og det vil være rart med hjælpere. 

 

Morten Andersen: Man skal melde sig til kvalifikation til EM MCR. 

 

Julefrokost: Lørdag den 3. december hos Freddy Christensen. 

 

Generalforsamlingen afsluttet 19:30. 

 

Referatet er læst og godkendt af 

 

 

_______________________________________________________ 

Freddy Christensen, dirigent 
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_______________________________________________________ 

Jesper Nøhr, menigt bestyrelsesmedlem 

 

 

_______________________________________________________ 

Morten Andersen, næstformand 

 

 

_______________________________________________________ 

Tina Christensen, formand 

 

 

_______________________________________________________ 

Henrik Leth, referent og kasserer 
 


